日時：2015年10月28日(水) 19：30～21:00
会場：埼玉県循環器・呼吸器病センター ５階講堂

〒360-0197 埼玉県熊谷市板井1696（地図裏面）

参加費：無料
単位：日本薬剤師研修センター(G1) 1単位(申請中)

共催：埼玉県循環器・呼吸器病センター、(一社)熊谷薬剤師会

COPD患者の呼吸リハビリテーションについて
～当院COPD教室における患者指導から～

講師：林 祥代 先生
埼玉県循環器・呼吸器病センター リハビリテーション部

講義

ブリーズヘラー(ウルティブロ、オンブレス、シーブリ)

ロールプレイ研修

埼玉県マスコット「コバトン」

謹啓
平素より熊谷地区吸入療法連携会の病薬連携の取り組みにご協力いただき大変ありがとうございます。
さて、第3回勉強会についてお知らせいたします。
地域の吸入療法および喘息・COPDの薬物治療についてスキルアップを目的とする勉強会です。
日頃から吸入指導をされている先生はもちろん、吸入指導に興味のある先生のご参加もお待ちして

おります。今回新しいコンテンツとしてピットフォール指摘の標準化を目指し、動画を元にグループ
ワークでピットフォールの洗い出しをしていただく実習を試みます。
資料準備の都合がございますので、お手数ですが10月19日(月)までに裏面申込書をFAXいただけま

すようご協力お願いします。 敬白

タービュヘイラー

ピットフォール標準化実習